Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2014                                                                                      № 152

р.п. Пышма
О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Пышминского городского округа, утвержденное постановлением администрации Пышминского городского округа от 03.03.2014 № 97
    В целях регулирования оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Пышминского городского округа

п о с т а н о в л я ю:

1. В Положение об оплате труда руководителй муниципальных унитарных предприятий Пышминского городского округа, утвержденное постановлением администрации Пышминского городского округа внести следующие изменения:
1.1. пункт 1.3. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции: «1.3. Оплата труда руководителя производится из средств Предприятия в пределах фонда оплаты труда.

Общая сумма надбавок и премий руководителю Предприятия не должна превышать  10-ти  установленных ему должностных окладов и выплачивается за счет средств на оплату труда, относимых на себестоимость продукции.»;

1.2. пункт 1.4. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции: «1.4. Руководителю Предприятия выплачивается материальная помощь к ежегодному отпуску в размере одного должностного оклада. Компенсационные выплаты на размер материальной помощи не начисляются.  Руководителю, проработавшему неполный календарный год, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени за каждый полный месяц работы в календарном году. Материальная помощь выплачивается сверх установленных в пункте 1.3 настоящего Положения 10-ти должностных окладов.»;

1.3. пункт 2.5. раздела 2 «Порядок определения должностного оклада руководителя предприятия» изложить в следующей редакции: «2.5. Стимулирующие выплаты руководителю Предприятия производятся в виде ежемесячных премий в размере до 40 процентов от должностного оклада в пределах утвержденного фонда оплаты труда Предприятия».
Глава Пышминского городского округа                                В.В. Соколов